

4 法人税

4-2 法人数

(1) 決算期別普通法人数

区分	法人数	利益計上法人		欠損法人		資本			
		事業年度数	所得金額	事業年度数	欠損金額	100万円未満	100万円以上	200万円以上	
平成8年分	149,233	63,809	1,265,422,640	87,631	518,096,530	2,174	3,022	61,323	
9	149,811	63,464	1,181,171,694	87,409	499,282,585	1,486	1,526	62,896	
10	152,031	57,642	1,043,341,772	95,619	584,561,192	1,333	1,182	64,578	
11	153,054	54,439	1,001,765,005	100,029	639,134,184	1,326	1,109	65,312	
12	154,779	54,226	1,149,545,514	101,980	545,569,279	1,315	999	66,587	
13	157,234	53,383	1,161,967,169	105,579	579,328,226	1,351	908	68,306	
事業年度終了月									
年 回 決 算	2月	9,353	2,880	44,177,533	6,473	59,768,374	67	45	4,359
	3月	38,711	14,543	739,915,949	24,168	182,327,889	385	255	14,453
	4月	10,236	3,168	30,693,437	7,068	28,475,367	60	62	4,932
	5月	13,118	4,438	53,697,113	8,680	35,961,489	70	68	5,836
	6月	14,761	4,977	52,140,891	9,784	30,447,222	129	79	6,451
	7月	10,148	3,306	26,682,197	6,842	39,649,303	63	49	4,776
	8月	12,352	3,882	32,493,984	8,470	39,075,799	71	52	5,851
	9月	15,694	5,080	51,868,171	10,614	33,538,858	131	90	6,896
	10月	5,151	1,642	15,342,669	3,509	13,607,541	30	26	2,612
	11月	2,820	856	6,354,559	1,964	7,165,303	31	21	1,287
	12月	18,756	6,635	84,291,026	12,121	46,564,425	253	117	8,374
	1月	4,408	1,335	10,734,358	3,073	14,822,913	41	30	1,852
計	155,508	52,742	1,148,391,887	102,766	531,404,483	1,331	894	67,679	
年 2 回 以 上 決 算	2・8月	185	75	1,750,181	295	7,036,514	3	2	66
	3・9月	287	161	3,948,435	414	4,439,067	4	3	94
	4・10月	226	39	166,970	413	3,043,960	3	4	96
	5・11月	303	113	2,578,137	493	6,535,888	3	2	105
	6・12月	427	164	4,217,662	690	11,782,510	3	1	159
	7・1月	298	89	913,897	508	15,085,805	4	2	107
	計	1,726	641	13,575,282	2,813	47,923,743	20	14	627
合計	157,234	53,383	1,161,967,169	105,579	579,328,226	1,351	908	68,306	

調査対象等：平成13年2月1日から平成14年1月31日までの間に事業年度が終了した内国普通法人（会社等、企業組合、相互会社及び医療法人）について、平成14年6月30日現在で、「法人税事務整理表（申告書及び決議書）」に基づいて作成した。

（注）この表には、清算中の法人は含まれていない。

4 法人税

金 階 級 別 法 人 数									区 分	
500万円 以上	1,000万円 以上	2,000万円 以上	5,000万円 以上	1億円 以上	5億円 以上	10億円 以上	50億円 以上	100億円 以上		
25,636	40,676	12,131	2,732	1,305	75	124	15	20	平成8年分	
25,464	41,384	12,656	2,822	1,324	79	135	16	23	9	
25,384	41,932	13,115	2,899	1,345	84	138	16	25	10	
25,543	41,749	13,367	2,984	1,398	82	144	17	23	11	
25,654	41,771	13,691	3,062	1,407	94	152	22	25	12	
25,922	42,000	13,944	3,067	1,456	90	138	21	31	13	
									事業年度終了月	
1,709	2,318	648	139	54	5	7	2	—	2月	
5,497	11,174	4,570	1,286	871	66	107	16	31	3月	
1,813	2,502	720	112	34	—	1	—	—	4月	
2,393	3,324	1,197	188	42	—	—	—	—	5月	
2,587	4,007	1,220	221	65	—	2	—	—	6月	
1,847	2,611	659	114	29	—	—	—	—	7月	
2,174	3,197	821	151	33	1	1	—	—	8月	
2,586	4,397	1,278	244	62	4	6	—	—	9月	
844	1,241	328	51	15	2	1	1	—	10月	
450	773	197	46	15	—	—	—	—	11月	
3,083	4,680	1,678	378	176	7	8	2	—	12月	
706	1,289	384	78	27	—	1	—	—	1月	
25,689	41,513	13,700	3,008	1,423	85	134	21	31	計	
									年 2 回 以 上 決 算	
28	54	24	7	1	—	—	—	—		2・8月
38	86	39	13	6	1	3	—	—		3・9月
35	56	22	6	3	1	—	—	—		4・10月
32	74	67	14	6	—	—	—	—		5・11月
52	132	60	8	10	2	—	—	—		6・12月
48	85	32	11	7	1	1	—	—		7・1月
233	487	244	59	33	5	4	—	—	計	
25,922	42,000	13,944	3,067	1,456	90	138	21	31	合 計	